
 
                

 

Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale  EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 

E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it    
   www.istitutovanonimenaggio.gov.it 

 

Cod. Fisc. 84004690131 
 

Progetto PON “Fuoriprogramma”  
10.2.2A-FSEPON-LO-2017-207 – CUP G65B17000180007 

 

1 
 

Prot. 4431/VIII.2 
 
Oggetto:  Decreto  di  approvazione  graduatoria  provvisoria  per  l'affidamento  di  incarichi  al  
personale esterno per n.1 figura di esperto madrelingua inglese modulo IV Let’s open the door! 1  
 

Progetto PON “Fuoriprogramma”  - 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-207 – CUP G65B17000180007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle  dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le  
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il  
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale  Avviso pubblico MIUR n. AOODGEFID/1953 del 
21.02.2017 FSE - Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 
supporto dell’offerta formativa - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia e Azione 10.2.2 Azioni di integrazione 
e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
ecc., con particolare riferimento al I e al II Ciclo; 
VISTO il D. Lgs.vo n. 50/2016 (Codice degli appalti) e ss.mm.ii.;  
VISTI l’Avviso di selezione personale esterno esperto madrelingua inglese prot. 3825/VIII.2 del 
05.06.2018;  
VISTI i lavori effettuati dalla commissione, appositamente costituita (prot. 4429/VIII.2 del 30.06.2018 e 
prot. 4430/VIII.2 del 30.06.2018) e presieduta dal Dirigente Scolastico, attraverso la comparazione dei 
curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla relativa tabella;  
 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara;  

 
DECRETA 

 
di approvare la seguente graduatoria provvisoria formulata dalla Commissione Operativa del progetto 
specificata in  premessa:  

1. GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI MADRELINGUA INGLESE (allegato 1) 
 

Della presente decisione si dà immediata comunicazione mediante pubblicazione delle graduatorie 
all’albo e sul sito web istituzionale http://www.istitutovanonimenaggio.gov.it/. 
 
Avverso le graduatorie sarà possibile esperire ricorso entro 15 giorni dalla data odierna. Trascorso tale 
termine ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà 
possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 
pubblicazione stessa. Successivamente ai 15 giorni previsti per esperire ricorso  e in base alla 



 
                

 

Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale  EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 

E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it    
   www.istitutovanonimenaggio.gov.it 

 

Cod. Fisc. 84004690131 
 

Progetto PON “Fuoriprogramma”  
10.2.2A-FSEPON-LO-2017-207 – CUP G65B17000180007 

 

2 
 

programmazione progettuale del modulo, saranno attivate le procedure per la stipula del contratto 
all’avente diritto in base alla posizione ricoperta in graduatoria. 
 
Menaggio, 30.06.2018 
                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini   
                                                                                 firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                

 

Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale  EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 

E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it    
   www.istitutovanonimenaggio.gov.it 

 

Cod. Fisc. 84004690131 
 

Progetto PON “Fuoriprogramma”  
10.2.2A-FSEPON-LO-2017-207 – CUP G65B17000180007 

 

3 
 

 
ALLEGATO n. 1  

 
GRADUATORIA DEGLI ESPERTI ESTERNI MADRELINGUA INGLESE 

Modulo IV-1 Let’s open the door! 1 
 
 

MODULO IV-1 Let’s open the door! 1 
 
 

1. LAURA CADENAZZI – PUNTI 38  
 

 
La pubblicazione della graduatoria ha valore di notifica agli interessati. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo nel termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria si intende diventa un atto definitivo, impugnabile 
solo nelle forme di legge. 
 
La Commissione Giudicatrice è composta da: D.S. prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini, 
D.S.G.A.  Maria Bambina Cariboni,  prof.ssa Sabrina Bordoli.  
 
Menaggio, 30.06.2018 
 
                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini        
                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                           ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 

                                                                       del D.Lgs n. 39/1993 
 
 

 
 
 
 
 


